YTBEPY A

["naBa afMUHKCTpaLUM
MYHULMNabHOro 06pa3oBaHuns

Pabouunii nnaH (QOpoXKHas KapTa) peasim3aunmy pervoHasibHOro NpoeKTa
«CofleICTBMe 3aHATOCTM XKEHLLUMH - CO3[aHue YC0BUiA AOLLIKO/IbHOIO 06pa3oBaHnNA oA [eTeil B BO3pacTe [0 TPEX NneT»
B MyHMLMNaIbHOM 06pa3oBaHun «MeseKeCCKUiA pamoH» Y IbSAHOBCKOW 06n1acty B 2019 rogy

1 TokazaTenu peanusaLym NpPoekTa B MyHULMNaIbHOM 06pa3oBaHnn «MenekeccKuii paioH»

Ne HavmeHoBaHue nokasarens Tun Tepputopus basosoe sHauenue fepuog, roa
n/n nokasaTens ppuTOp sHaueHne  pata 2019 2020 2021 2022 2023 2024
. Y poBeHb 3aHATOC e , et i -
1 pOBeHb 3aHATOCTU XEHLWWNH, UM u.l,le neten Y nbgaHOBCKas 68.11 2015-2017 700 704 708 712 716 72,0
[LOLWKO/MIbHOTO BO3pacTa B Y IbAHOBCKOM 0CHOBHOI obnacTtb rr.
061acTu, NPOLEHTHI M 7 2015-2017
pou enexeccknn 68,4 703 710 7u 712 716 72,0
paioH rr.
2. UNCNEHHOCTb XEHLWWNH, HaXo4aUWNXCs B
Y nbAHOBCKasA
0TNyCcKe No yxoay 3a pebeHKOM B BO3pacTe [0 0614CTH 302 01.01.2018 - 357 357 446 446 446
Tpex fleT, npowejWwmnx NpoeccmoHanbHoe fonofHuTe-
obyyeHUe U LONONHUTENbHOE NbHbIN .
Menekecckum
npotheccuoHanbHoe obpa3oBaHue B paiion - 5 5 6 6 6

Y NbAHOBCKO 061aCTW, YeNoBeK B roj

1Y Ka3aHo cpefiHee 3HayYeHMe MokasaTens «YpoBeHb 3aHATOCTU XKEHLUMH, UMeOLMX AeTeil AOLWKOAbLHOro Bo3pacTa, %» 3a 2015-2017 rogpl.



YncneHHOCTb BOCNUTAHHUKOB B BO3pacTe A0
Tpex NleT, nocewamnWwmnx rocygapCcTBeHHbIe U
MYyHULUMNanbHble 06pa3oBaTebHble
opraHusaumm, ocyuecTeasaoLLne
obpasoBaTeNbHYI 4eATeNbHOCTb NO
obpasoBaTe/ibHbIM NporpaMmmMam AOLWKOJIbHOTO
o6pas3oBaHNs U NPUCMOTP U yXO0[ B

Y NbAHOBCKOM 06/1aCTW, YenoBek

YncneHHOCTb BOCNUTAaHHUKOB B BO3pacTe A0
Tpex neT, NocewanWwmnx 4YacTHble opraHusaynm,
ocyuiecTBnAOWMe 06pa3oBaTeNbHYIO
LesTeNnbHOCTb N0 06pa3oBaTe/ibHbIM
nporpaMmam JOLWKONbHOI0 06pa3oBaHuna u
NPMCMOTP U yXO0[ B YIbAHOBCKOMN 06nactu
YyenoBek

JoCTynHOCTb JOWKONBHOTO 06pa3oBaHmna ans
feTeil B BO3pacTe OT NOAyTOpa 4O Tpex neT B

Y NbSHOBCKOI 06nacTu, NpoLeHTh

JOnonHnTe-
NbHbI

JONoNHNTE-
NbHbI

OCHOBHO/A

Y nbsiHOBCKas
ob6nacTb

MenekeccKuii
paioH

Y nbsiHOBCKas
obnacTb

MenekeccKkum
paiioH

Y nbsAHOBCKas
06n1acTb
Menekecckuii
paiioH

8366

199
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100

100

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

01.01.2018

01.01.2018

9106

199

70

96

100

9206 9501
199 199
85 100
0 0
97 100
100 100

9501

199

100

100

100

9501

199

100

100

100

9501

199

100

100

100



2. TlnaH MeponpuaTUiA NO AOCTMXKEHUIO Pe3yNbTaToB MPOeKTa B MyHULMMNAIbHOM 06pa3oBaHUM «Menekecckuin paiioH» B

2019 ropy
Cpok peanunsaumnu OTBETCTBEHHbIN Bug nokymeHTa 1 Appecar
HanmMmeHOoBaHVe pe3ynbTaTa, MEPONPUATUS, )
o NCNOMHUTENDb XapakTepucTuka oTuéTa o
KOHTPO/IbHON TOUKM Hauano OKOoHYaHue
pesynbTaTa paboTe

1. npownu B 2020 rogy nepeobyyeHWe M MOBbIWEHNEe KBanupukaumm He MeHee 357 >KEHLWWH, HaAXOAAWMXCA B OTNYCKe MO yXoAy 3a pebéHKOM Ao

LOCTMXXEHNA UM BO3pacTa TpéX net

1.1. Mpownun B 2020 rogy nepeobyyeHune 1 NoBbIWeEHNE 25.12.2019 31.12.2020 Pykosogutens MHpopmupoBaHue
KBanu@ukaLmm He MeHee 5 XKeHWNH, HAXOAALWUXCA B hunuana OrKy KU, KEHLWNH,
OTMYCKe No yxofy 3a pe6éHKOM L0 LOCTUXKEHUSA UM Y NbSHOBCKOA HaxXo4sALWnXca B
BO3pacTa TPEX /ieT, B MeneKeccKOM paioHe obnactn B MO OTNYyCKe No yxoay 3a
Y NbsSAHOBCKOW 06nacTu «Menekeccknii pebéHKOM A0
panoH» LOCTUXEHMNA UM
BO3pacTa TPEx net o
NMpoBeLeHNN

nepeobyuyeHune u
NOBbILLEHMNE
KBanudukauum B 2020

rogy
1111 Meponpuatue 01.12.2019 31.12.2019 PykoBoauTtesnb OTUéT 0 NpoBefeHUn OrKy KU
MHpopMupoBaHue XeHWUH (pasmeLwieHre nHpopmawmu hunumana OFKY KLU MeponpuaTui, Y NbSAHOBCKOA
B CMW. Ha cailTe agMuHucTpayum n 1.4.) Y NbSAHOBCKOWA thoTomaTepuansi o6nacTu
o6nactn 8 MO
«Menekecckui
paiioH»
1.1.1.2. Meponpuartune 01.12.2019 31.12.2019 PykoBoautens OTuéT 0 pesynbTaTax OIrKy KUy,
TeneoHHasa ropsyvas MMHUSA ONA XEHLWMWH, punuana OrKy KU, npoBeAeHMNa ropayeii Y NbSAHOBCKOIA
Y nbAHOBCKOW AVHWN obnactu

HaxoAAWUXCs B OTNYCKE N0 yXoay 3a pe6EHKOM A0

LOCTUXEeHUA UM Bo3pacTa TpEX net o6bnactu 8 MO

«Menekecckui
pafioH»



2.1.

2.1.1.1.

2.1.1.2.

2.1.1.

PesynbTar

Cos3paHo B 2019 rogy He meHee 30 LOMOMIHUTENbHbIX
MECT, B TOM 4ucne c obecneyeHnem He06XOANMbIX
ycnoBuii npebbiBaHns getein ¢ OB3 v geteii-
WHBANNAO0B, B OpraHu3aLmnax, oCyL, ecTBASI W UX
o6pasoBaTenbHYO AeATeNbHOCTb N0 06pa3oBaTelbHbIM
nporpamMmam LOWKO/bHOTO0 06pa3oBaHus, 419 feTeli B
BO3pacTe 40 Tpex neT B MeneKeccKkoMm painoHe

Y nbAHOBCKOW 06nactu

Meponpuatue

OTKpbITME Tpynnbl 4N AeTel B Bo3pacTe oT 1roja 4o
1,5 netB MAOY «[leTckuii cag «Bacunek» p.n.
MynnoBka» (15 mecT)

OTKpbITMe rpynnbl 4Na geteli B Bo3pacTe oT 1lroga 4o
15 netB MAOY «[leTckuii cag «Tononek» p.n. Hoeas
MaiiHa» (15 mecT)

KOoHTponbHasA To4Ka

Co3paHo B 2019 rogy He meHee 30 LOMONMHUTENbHbIX
MECT, B TOM 4ucne ¢ obecneyeHMeM He06X0OAUMbBIX
ycnoBuini npebbiBaHns getein ¢ OB3 un geTeit-
WHBaNMAOB, B OPraHun3aumax, oCyLwecTBAA0WUX
06pa3oBaTeNbHY LeATENbHOCTb MO 06pa3oBaTe/ibHbIM
nporpamMmam AOLWKONbHOTO 06pa3oBaHma, ANa geTeil B
BO3pacTe A0 Tpex feT B MeseKecCcKOM paioHe

Y NnbSAHOBCKOI 06nactu

01.06.2019

01.06.2019

01.06.2019

01.09.2019

01.09.2019

01.09.2019

01.09.2019

CansieB N.H.

Kexep N.C.,

babywkuHa C.B.

Kexep N.C.,
UannnHa H.I'.

CanseB WN.H.

YBennueHue oxeata

feTeil B BO3pacTe 40

3-X NeT AOWKONbHbIM
obpasoBaHueM

Mpukas o
KOMMNJIEKTOBAHUN
rpynnel

Mpukas o
KOMMMIEKTOBAH U
rpynnol

OTuéTt B
MuHucTEpPCTBO
06pa3oBaHMA N HayKK
Y NbSAHOBCKOWA
obnacTtu

Co3pgaHo B 2019 roay He meHee 740 JONOMHUTENbHBIX MECT, B TOM 4Ynucsie ¢ 06ecnevyeHnemM HeobXoaMMbIX YCMOBUiA npebbiBaHnA aeteit ¢ OB3 u geTei-
MHBaNMLOB, B OpraHusaunsax, oCyLecTBAAWMUX 06pa3oBaTebHY0 AeATeNbHOCTb MO 06pa3oBaTe/bHbIM MporpamMmamM AOWKOMAbLHOIO 06pasoBaHus, 44
feTel B BO3pacTe 4O Tpex NeT 3a CYeT CcpeicTB (epepanbHOro 6rpgxketa, 6rgKeTa YNbAHOBCKON 06/aCTM M MECTHbIX OHAXETOB C YYETOM
NPUOPUTETHOCTM PErMOHaNbHON NporpaMmbl Y NbSHOBCKOI 061acTK

MWUWHNCTEPCTBO
o6bpasoBaHud u
HayKu
Y NbAHOBCKOVA
o6nactu



2.2.

2.2.1.1.

2.2.1.2.

2.2.1.3.

2.2.1.

2221

PesynbTar

BapuaTvBHbIMUM (hOpMamMy SO KOAbHOI0 06pa3oBaHus
B 2019 rofy oxBayeHO He MeHee 35 geTeil B Bo3pacTe
L0 Tpéx et B Menekecckom paiioHe

MeponpuaTtue
OpraHunsaumsa paboTbl afanTalMOHHbIX Tpynn B
MAOOY «[eTckuii cag «A610HbKa» p.n. MynnoBka»

Meponpusatue
OpraHunsayma paboTbl aganTayMOHHbIX TPynn B
MAOOY «[etckuii cag «Konocok» p.n.Hoeas MaiHa»

MeponpuaTtue

OpraHusaumns paboTbl NeKoTekn gna geteit ¢ OB3 B
BO3pacTe 40 TPEX fleT, He Nocewla WX 4eTCKUA cag,
Ha 6aze MOOY «[eTckuit cag «CoNMHbIWKO»
c.PA3aHoBO», MKOY «OcHOBHasa wkosa c.Jlebsaxbe»
KoHTponbHaa Touka

BapuaTuBHbIMK (hopMaMun JOLWKONBHOTO 06pa3oBaHmnA
B 2019 rogy oxBa4yeHO He MeHee 35 feTeli B Bo3pacTe
[0 Tpéx net B MenekecckoM paiioHe

Meponpusatune

MpoBefeHNe MOHUTOPUHIa 06ecneyeHNa LOWKONbHOTO
o6pa3oBaHMA B 06pasoBaTe/lbHbIX OpraHm3aynsax,
OCyLLecTBNAOWMX 06pa3oBaTenbHy0 AeATeNbHOCTb MO
o6pasoBaTeNnbHbIM MporpamMmam AOLWKONbHOTO
obpasoBaHua, 4Ns AeTeil B BO3pacTe 40 TPEX net

01.10.2019

01.10.2019

01.10.2019

01.10.2019

01.01.2019

31.05.2020

31.05.2020

31.05.2020

31.05.2020

31.12.2019

Cansies U.H.

Kexep N.C

KocTtpakosa T.b.

Kexep N.C
KyH M.A.

Kexep 1.C
Hemyosa H.B.

Makaposa U.1HO.

Canges U.H.,
Kexep /1.C.

Kexep /.C.

YBennyeHne oxsara
feTein B Bo3pacTe 4O 3
neT, B TOM yucne
netein c OB3 n
MHBANUAHOCTbIO,
BapuaTUBHbIMMU
thopmamu
LOLWKONBHOTO
o6pa3oBaHuA.
Mpukas «O6
opraHusaumm
BapuaTuBHbIX OpPM

, BOWKONbHOIO
o6paszoBaHus B JOY»
Mpukas «0O6

t opraHusauum
BapuaTUBHbIX hopm
LOWKONBHOIO
o6pasoBaHusa B AOY »
Mpukas «O6
opraHusayum
BapMaTuUBHbLIX OpM
LOWKONMBHOTO
obpasoBaHuUa»
OTuéT B
MuHuncTepcTBo
06pa3oBaHNA 1N HayKu
Y NbAHOBCKOVA
obnactu
AHanntunyeckas
crnpaBka

MuHNCTEpPCTBO
06pa3oBaHus u
HayKm
Y NbAHOBCKOVA
obnactu
MWUWHNCTEpPCTBO
06pasoBaHUd U
HayKm
Y NbAHOBCKOVA
obnactu



2.2.2.2.

2.2.2.

2.2.3.1.

2.2.3.

Meponpuatune

Yuactne B MeponpuAaTUAX PermoHanbHOro n/nunu
MYHUUUMNANbLHOTO YPOBHA (POPYMbI, KOH(pepeHL UM,
CEMMWHAapbl, MacTep-Kaacchl, MHOe) NO BONpoOCcam
peanusauun OCHOBHOI 06pa3oBaTe/ibHOW Nporpammbl
LOWKONbHOTO o6pasoBaHWs ANA AeTell B Bo3pacTe 4o 3
net

KoHTponbHasa Touka

MpuHANK yyacTue B MEPOMPUATUAX PETUOHANBHOTO
n/Mnn MYHULNNANbHOTO YPOBHA (PopyMmbl,
KOH(hepeHLMN, CEMUHAPbI, MacTep-Kaacchl, MHOE) MO
BOMpOCaM peannsaunm OCHOBHOW o6pa3oBaTebHOA
nporpamMMbl 4O KONbHOrO 06pa3oBaHmna 41a feTeil B
Bo3pacTe 4o 3 neT

Meponpusatue

MoBblWeHNe KBaNUPUKaALUM NeJarornyecknx
paboTHMKOB Ana paboThbl ¢ 4eTbMMW B BO3pacTe A0 3 feT
KoHTponbHaa Touka

Mpownn noBbiWeHNe KBANU(PUKALUN He MeHee 6
nefarormyeckmx paboTHUKOB And paboTbl C 4eTbMU B
Bo3pacTe 4o 3 netT

CornacoBaHo:

PyKOBOANTENb PErMOHANBHOMO NpoekTa «ColeinCTBIE 3aHATOCTM XKEHLLIMH -

01.01.2019

01.01.2019

31.12.2019

31.12.2019

31.12.2019

31.12.2019

Kexep /1.C.

Kexep /1.C.

Kexep J1.C.

Kexep /1.C.

co3JjaHne ycnoBuiA AOLLIKO/IbHOro 06pa3oBaHns 4n1s AeTeil B BO3pacTe A0 TPEX NeT,
MWHMCTP 06pa3oBaHnsA 1 HAyKN Y IbSHOBCKOW 06/1acTU

CepTudukart

yyacTHMKa
OTyéT MuHnctepcTeo
obpaszoBaHua u
HayKu
Y NbSAHOBCKOVA
obnacTu
JokymeHT 0
* MOBbIWEHNN
KBanu@ukaumm
OTyHéT MWUHNCTEPCTBO
o6pasoBaHus U
HayKu
Y NbSAHOBCKOW
o6nacTu

H.B.CemeHoBa



