## **УТВЕРЖДАЮ**

Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Сандрюков С.А.

2019 г.

Рабочий план (дорожная карта) реализации регионального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трёх лет» в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области в 2019 году

1. Показатели реализации проекта в муниципальном образовании «Мелекесский район»

No	. Наприородина померетана	Тип		Базовое	Период, год						
$\Pi/\Pi$	Наименование показателя	показателя	Территория	значение	дата	2019	2020	2021	2022	2023	2024
1.	Уровень занятости женщин, имеющих детей дошкольного возраста в Ульяновской	aayabyağ	Ульяновская область	68,11	2015-2017	70,0	70,4	70,8	71,2	71,6	72,0
	области, проценты	основной	Мелекесский район	68,4	2015-2017 гг.	70,3	71,0	71,1	71,2	71,6	72,0
2.	Численность женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, прошедших профессиональное	дополните- льный	Ульяновская область	302	01.01.2018	-	357	357	446	446	446
обу про	обучение и дополнительное профессиональное образование в Ульяновской области, человек в год		Мелекесский район			-	5	5	6	6	6

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Указано среднее значение показателя «Уровень занятости женщин, имеющих детей дошкольного возраста, %» за 2015-2017 годы.

3.	Численность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих государственные и муниципальные образовательные организации, осуществляющие	дополните-	Ульяновская область	8366	31.12.2017	9106	9206	9501	9501	9501	9501
	образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход в Ульяновской области, человек	льный	Мелекесский район	199	31.12.2017	199	199	199	199	199	199
4.	Численность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих частные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход в Ульяновской области, человек	дополните- льный	Ульяновская область	55	31.12.2017	70	85	100	100	100	100
			Мелекесский район	0	0	0 -	.0	0	0	0	0
5.	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет в Ульяновской области, проценты		Ульяновская область	100	01.01.2018	96	97	100	100	100	100
		основной	Мелекесский район	100	01.01.2018	100	100	100	100	100	100

## 2. План мероприятий по достижению результатов проекта в муниципальном образовании «Мелекесский район» в 2019 году

	Наименование результата, мероприятия,	Срок реа	лизации	Ответственный	Вид документа и	Адресат
	контрольной точки	Начало	Окончание	исполнитель	характеристика результата	отчёта о работе
	Прошли в 2020 году переобучение и повышение квалостижения им возраста трёх лет	лификации не	менее 357 э	женщин, находящихся	в отпуске по уходу з	ва ребёнком до
1.1.	Прошли в 2020 году переобучение и повышение квалификации не менее 5 женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет, в Мелекесском районе Ульяновской области	25.12.2019	31.12.2020	Руководитель филиала ОГКУ КЦ Ульяновской области в МО «Мелекесский район»	Информирование женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет о проведении переобучение и повышение квалификации в 2020 году	
1.1.1.1	Мероприятие Информирование женщин (размещение информации в СМИ, на сайте администрации и т.д.)	01.12.2019	31.12.2019	Руководитель филиала ОГКУ КЦ Ульяновской области в МО «Мелекесский район»	Отчёт о проведении мероприятий, фотоматериалы	ОГКУ КЦ Ульяновской области
1.1.1.2.	Мероприятие Телефонная горячая линия для женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет	01.12.2019	31.12.2019	Руководитель филиала ОГКУ КЦ Ульяновской области в МО «Мелекесский район»	Отчёт о результатах проведения горячей линии	ОГКУ КЦ Ульяновской области

Į Į	Создано в 2019 году не менее 740 дополнительных мес инвалидов, в организациях, осуществляющих образова детей в возрасте до трех лет за счет средств феде приоритетности региональной программы Ульяновской	тельную деяторрального бю,	ельность по об	бразовательным прог	раммам дошкольного о	бразования, для
2.1.	Результат Создано в 2019 году не менее 30 дополнительных мест, в том числе с обеспечением необходимых условий пребывания детей с ОВЗ и детейнивалидов, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте до трех лет в Мелекесском районе Ульяновской области	01.06.2019	01.09.2019	Саляев И.Н.	Увеличение охвата детей в возрасте до 3-х лет дошкольным образованием	
2.1.1.1.	Мероприятие Открытие группы для детей в возрасте от 1 года до 1,5 лет в МДОУ «Детский сад «Василек» р.п. Мулловка» (15 мест)	01.06.2019	01.09.2019	Кехер Л.С., Бабушкина С.В.	Приказ о комплектовании группы	
2.1.1.2.	Открытие группы для детей в возрасте от 1 года до 1,5 лет в МДОУ «Детский сад «Тополек» р.п. Новая Майна» (15 мест)	01.06.2019	01.09.2019	Кехер Л.С., Цаплина Н.Г.	Приказ о комплектовании группы	
2.1.1.	Контрольная точка Создано в 2019 году не менее 30 дополнительных мест, в том числе с обеспечением необходимых условий пребывания детей с ОВЗ и детей-инвалидов, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте до трех лет в Мелекесском районе Ульяновской области		01.09.2019	Саляев И.Н.	Отчёт в Министерство образования и науки Ульяновской области	Министерство образования и науки Ульяновской области

2.2.	Результат Вариативными формами дошкольного образования в 2019 году охвачено не менее 35 детей в возрасте до трёх лет в Мелекесском районе	01.10.2019	31.05.2020	Саляев И.Н.	Увеличение охвата детей в возрасте до 3 лет, в том числе детей с ОВЗ и инвалидностью, вариативными формами дошкольного образования.	
2.2.1.1.	Мероприятие Организация работы адаптационных групп в МДОУ «Детский сад «Яблонька» р.п. Мулловка»	01.10.2019	31.05.2020	Кехер Л.С Кострякова Т.Б.	Приказ «Об организации вариативных форм дошкольного образования в ДОУ»	
2.2.1.2.	Мероприятие Организация работы адаптационных групп в МДОУ «Детский сад «Колосок» р.п.Новая Майна»	01.10.2019	31.05.2020	Кехер Л.С Кун М.А.	Приказ «Об , организации вариативных форм дошкольного образования в ДОУ»	
2.2.1.3.	Мероприятие Организация работы лекотеки для детей с ОВЗ в возрасте до трёх лет, не посещающих детский сад, на базе МДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Рязаново», МКОУ «Основная школа с.Лебяжье»	01.10.2019	31.05.2020	Кехер Л.С Немцова Н.В. Макарова И.Ю.	Приказ «Об организации вариативных форм дошкольного образования»	
2.2.1.	Контрольная точка Вариативными формами дошкольного образования в 2019 году охвачено не менее 35 детей в возрасте до трёх лет в Мелекесском районе			Саляев И.Н., Кехер Л.С.	Отчёт в Министерство образования и науки Ульяновской области	Министерство образования и науки Ульяновской области
2.2.2.1	Мероприятие Проведение мониторинга обеспечения дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте до трёх лет	01.01.2019	31.12.2019	Кехер Л.С.	Аналитическая справка	Министерство образования и науки Ульяновской области

2.2.2.2.	Мероприятие Участие в мероприятиях регионального и/или муниципального уровня (форумы, конференции, семинары, мастер-классы, иное) по вопросам реализации основной образовательной программы дошкольного образования для детей в возрасте до 3 лет	01.01.2019	31.12.2019	Кехер Л.С.	Сертификат участника	
2.2.2.	Контрольная точка Приняли участие в мероприятиях регионального и/или муниципального уровня (форумы, конференции, семинары, мастер-классы, иное) по вопросам реализации основной образовательной программы дошкольного образования для детей в возрасте до 3 лет		31.12.2019	Кехер Л.С.	Отчёт	Министерство образования и науки Ульяновской области
2.2.3.1.	Мероприятие Повышение квалификации педагогических работников для работы с детьми в возрасте до 3 лет	01.01.2019	31.12.2019	Кехер Л.С.	Документ о , повышении квалификации	
2.2.3.	Контрольная точка Прошли повышение квалификации не менее 6 педагогических работников для работы с детьми в возрасте до 3 лет		31.12.2019	Кехер Л.С.	Отчёт	Министерство образования и науки Ульяновской области

## Согласовано:

Руководитель регионального проекта «Содействие занятости женщин — создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трёх лет», Министр образования и науки Ульяновской области

**Люсь** Н.В.Семенова